
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EXP-UNC.0006345/2020

 
VISTO

La nota presentada por la Secretaría Académica informando los anteproyectos de Prácticas Supervisadas en
Investigación inscriptos desde el Nro 0898 hasta el Nro 0902; y

CONSIDERANDO

Que es necesario designar los/las integrantes de las comisiones ad hoc encargada de evaluar los Anteproyectos de
Prácticas Supervisadas en Investigación desde el Nro 0898 hasta el Nro 0802

Que la Secretaría Académica ha propuesto docentes y profesionales para integrar dichas comisiones .

Por ello

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
(Ad Referendum del Honorable Consejo Directivo)

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Designar como integrantes de las comisiones evaluadoras para los anteproyectos de Prácticas
Supervisadas de Investigación desde el Nro 0898 hasta el Nro 0902, a los/las docentes y profesionales que se
detallan en el Anexo que forma parte de la presente Resolución.

ARTÍCULO 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar





 
 
 
 
 
 


                                                                    EXP-UNC:0006345/2020 
                                                                       


ANEXO  


1 
 


 
Tribunal evaluador PSI 0898 a 0902 


 


Título del AP Autores Asesoría Área Tribunal 


PSI-0898-
2021 


Consumo de 
sustancias 


prsicoactivas 
en residentes 
de la ciudad 


de Córdoba en 
el contexto de 


post 
cuarentena 


por COVI-19. 
La nueva 


normalidad 


Jorge 
Fernando 
Puch  


 
Helen Hebelén 
Jeuzel 
 
Ines María 
Moyano 
Crespo 


Serena 
Florencia 
 
Gómez Raúl 


Emergentes Elena Lucía 
Colasanti 
 
Cecilia Ferro  
 
Miguel Escalante 
 
 
 


 
 


PSI-0899-
2021 


Estigma y 
formación 


profesional en 
salud mental 


Paulo Martin 
Paredes 
 
Ramón Ángel 
Chanampa 
 
Belén Andrea 
Tureo Bórquez 


Jorge Zárate Sanitaria Lorena Codosea. 
 
Miguel Escalante 
 
Mario De Mauro 


PSI-0900-
2021 


Con-sentido y 
bienestar 


psicológico: un 
estudio en 
personas 


mayores de 60 
años de 
algunas 


provincias de 
Argentina 


 


Lourdes 
Ayelen 
Cisterna 
 
Aitana Picca 
 


Misael Moreno 
Frias 
 
Sofía 
Evangelina 
Soto 


Sanitaria Rossi Alejandra 
 
Stabile Carmen 
 
Mario De Mauro 







 
 
 
 
 
 


                                                                    EXP-UNC:0006345/2020 
                                                                       


ANEXO  


2 
 


PSI-0901-
2021 


Relación de 
síntomas 


depresivos 
con ideación 
suicida en 


adultos de 40 
a 60 años 


residentes en 
la ciudad de 


córdoba 
 
 


Aída Orellana 
 
Silvia Del Valle 
Ozán 
 
Jose 
Humberto 
Sara 
 


 
 


Sofia 
Evangelina 
Soto 
 
Joel V. Surita 


Sanitaria Alejandra Rossi 
 
Sandra Gonzalez 
 
Carolina 
D´Ambrosio 


PSI-092-2021 
Valoración de 
la exposición a 
la violencia en 
la Ciudad de 


Córdoba. 
Aplicación del 


Índice de 
Exposición a 


Delitos 
Violentos 


(IECV) 
 
 
 


María 
Agustina 
Bulacios 
 
Candelaria 
Castillo Brigido 


Olga Puente 
de Camaño 
 
Sebastián 
Garrido 


Criminología Marcelo Vaiman 
 
Diana Porta 
 
Cristina Noguera 


 





	numero_documento: RD-2021-121-E-UNC-DEC#FP
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 10 de Marzo de 2021
		2021-03-10T12:28:02-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Paula Irueste
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-03-10T16:16:26-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Patricia ALTAMIRANO
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-03-10T16:15:11-0300
	GDE UNC




